1

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN PHONG THỔ

Số: 20/CV- LĐLĐ

V/v hướng dẫn CĐCS thực hiện một số nhiệm vụ

trọng tâm ngay sau Đại hội CĐCS nhiệm kỳ 2023-2028

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Phong Thổ, ngày 29 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trong huyện.

Căn cứ Chương trình làm việc của Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Phong Thổ năm

2023; Căn cứ tình hình thực tiễn hoạt động của tổ chức Công đoàn và phong trào

CNVCLĐ trong huyện. Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Phong Thổ đề nghị các CĐCS

trực thuộc cần triển khai, thực hiện một nhiệm vụ trọng tâm ngay sau Đại hội CĐCS

nhiệm kỳ 2023-2028, như sau:

1. Hoàn thiện tờ trình, thủ tục của CĐCS đề nghị LĐLĐ huyện chuẩn y kết quả

bầu cử BCH, BTV, UBKT và các chức danh Chủ tịch, Phó chủ tịch, Chủ nhiệm UBKT

CĐCS nhiệm kỳ 2023-2028 (theo mẫu hướng dẫn trước khi Đại hội CĐCS).

2. Tiến hành bàn giao bằng biên bản về các tài liệu, tài sản và tài chính của CĐCS

từ BCH khóa cũ sang cho BCH khóa mới, chậm nhất sau Đại hội CĐCS nhiệm kỳ

2023-2028 là 30 ngày.

3. Ban hành Quyết định thành lập Ban nữ công quần chúng (Áp dụng với CĐCS

có từ 10 nữ đoàn viên trở lên) theo Công văn số 08/LĐLĐ ngày 10/3/2023 của LĐLĐ

huyện Phong Thổ

4. Xây dựng Quy chế hoạt động của BCH CĐCS nhiệm kỳ 2023-2028, có phân

công nhiệm vụ cụ thể cho từng đồng chí ủy viên BCH (có mẫu 01 kèm theo).

5. Xây dựng Quy chế phối hợp hoạt động của BCH CĐCS nhiệm kỳ 2023-2028

với Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp (có mẫu 02 kèm theo).

6. Xây dựng Quy chế chi tiêu nội bộ của CĐCS theo các văn bản hướng dẫn hiện

hành của Tổng Liên đoàn Việt Nam: Căn cứ Quyết định số: 4290/QĐ-TLĐ, ngày

01/3/2022 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc quy định thu, chi, quản lý tài

chính, tài sản tại công đoàn cơ sở; Quyết định số 5692/QĐ-TLĐ ngày 08/12/2022 của Tổng

LĐLĐ Việt Nam về việc ban hành Quy định chế độ phụ cấp đối với cán bộ công đoàn các cấp;

Hướng dẫn số 47/HD-TLĐ ngày 30/12/2021 về thực hiện Quy chế quản lý tài chính, tài

sản công đoàn và chế độ kế toán đối với công đoàn cơ sở; Quyết định số 7201/QĐ-TLĐ,

ngày 18/5/2023 của Đoàn Chủ tịch TLĐ Việt Nam về việc sửa đổi Quyết định số

4290/QĐ-TLĐ ngày 01 tháng 3 năm 2022 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn về thu,

chi, quản lý tài chính công đoàn cơ sở, Quyết định số 4301/QĐ-TLĐ ngày 04 tháng 3

 2

năm 2022 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn về tổ chức bộ máy quản lý tài chính công

đoàn, tiêu chuẩn, điều kiện, quy trình bổ nhiệm Trưởng ban Tài chính, Trưởng phòng kế

toán, phân công Chánh Văn phòng, Phó chánh Văn phòng phụ trách bộ phận Tài chính,

phân công người làm công tác kế toán tại công đoàn câp trên trực tiếp cơ sở và công

đoàn cơ sở, chế độ phụ cấp trách nhiệm làm nhiệm vụ kế toán trưởng trong các đơn vị

kế toán công đoàn. (Có mẫu 03 kèm theo)

7. Xây dựng Chương trình công tác toàn khóa của Ban chấp hành CĐCS.

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các BCH CĐCS trực thuộc căn cứ tình hình

thực tế của địa phương, đơn vị để xây dựng, tổ chức, triển khai, thực hiện có chất lượng,

hiệu quả nhất../.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Vân Văn Kiều

		2023-05-29T09:35:20+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-29T09:35:39+0700
	Việt Nam
	Vân Văn Kiều<Van Van Kieu/HUPHONGTHO/TULAICHAU/DCS/VN> đã ký lên văn bản này!